
SERVISNÍ A MATERIÁLOVÁ SMLOUVA . 19496/SVSL/21

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „NOZ") mezi níže specifikovanými smluvními stranami (dále v textu jen jako „smlouva")

Smluvní strany

l.l Poskytovatel služby:
Sídlo:
Zastoupený:
Číslo účtu:
IČ:
DIČ:

elites MDS s.r.o.,
V Olšinách 2300/75,100 00, Praha 10 
Luďkem Pešulou

29364051
CZ29364051

C 201062 vedená u Městského soudu v Praze

Odběratel služby: 
Sídlo:
Zastoupený: 
Bankovní spojení: 
IČ:
DIČ:

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky
Kaplanova 1931/1,148 00 Praha 11 - Chodov
Ing. Janem Zohornou, ředitelem Sekce vnitřních služeb

629 335 91
odběratel není plátcem DPH

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem smlouvy je zabezpečování provozu strojů včetně dodávek spotřebních materiálů pro provoz zařízení sloužící 
pro kopírování, tisk, skenování a dále potom pro jinak specifikované polygrafické činnosti.

Typ stroje/řešení Výrobní číslo / sériové číslo

e-STUDIO4515AC TOSHIBA CNGL 31682

Místo instalace zařízení
AOPK ČR, Kaplanova 1931/1,148 00 Praha 11 - přízemí 
kuchyňka

e-STUDIO4515AC TOSHIBA CNGL31677 AOPK ČR, Kaplanova 1931/1,148 00 Praha 11 - přízemí 
spojovací chodba

e-STUDIO4515AC TOSHIBA CNGL 31715 AOPK ČR RP Střední Čechy, Jince č. 461, 262 23

e-STUDIO4515AC TOSHIBA CNGL31711

(dále jen zařízení)

AOPK ČR RP Východní Čechy, Jiráskova č. 1665, 530 02 
Pardubice

Místo instalace
2 kusy AOPK ČR, Kaplanova 1931/1,148 00 Praha 11 - Chodov 
1 kus AOPK ČR - RP Východní Čechy, Jiráskova 1665, 530 02 Pardubice 
1 kus AOPK ČR - RP Střední Čechy, Jince č.p. 461, 262 23 Jince

Místo instalace zařízení může být změněno pouze po předchozí písemné dohodě s poskytovatelem služby .

II. ZÁVAZEK POSKYTOVATELE SLUŽBY

1. Reakční doba pravidelné údržby je stanovena na 48 hodin od nahlášení.
2. Reakční doba oprav do 12 hodin od nahlášení.
3. V případě neopravení předmětu smlouvy (delší než 48 hodin) nabídnout odběrateli služby náhradní řešení a provoz.
4. Časové lhůty platí v rámci pracovní doby od 8:00 do 16:30 hod v pracovních dnech (po-pá).
5. Poskytovatel služby se zavazuje zabezpečovat provozuschopnost zařízení jako celku včetně jeho pevných součástí a 

příslušenství.
6. Poskytovatel služby se zavazuje provádět veškeré opravy, které jsou promítnuty do smluvené ceny za A4, a to po celou 

dobu platnosti této smlouvy.

1 z3



7. Poskytovatel služby se zavazuje k poskytování veškerých oprav pro všechny zprovozněné funkce zařízení. Toto neplatí pro 
SW funkce a aplikace nebo programové vybavení v majetku a ve správě odběratele služby.

8. Poskytovatel služby bude provádět pravidelné údržby stroje tak, aby minimalizoval případné následující poruchy zařízení, 
jako jsou například čistění zařízení a podobně.

9. Poskytovatel služby se zavazuje k dodávání veškerého materiálu potřebného pro provoz zařízení, který je promítnut 
do smluvené ceny za A4.

10. Poskytovatel se zavazuje k bezúplatnému zapůjčení náhradního zařízení, a to v případě opravy zařízení přesahující 2 dny. 
V takovém případě je povinností poskytovatele držet smluvenou cenu za A4.

11. Poskytovatel se zavazuje k odběru použitého spotřebního materiálu.
12. Odběrateli služby nebude poskytnuta oprava zařízení zdarma (tedy pouze za smluvenou cenu A4) v případech vzniklých 

škod způsobených:
a) používáním zařízení k jiným účelům a jiným způsobem než je uvedeno v návodu pro obsluhu zařízení
b) používáním spotřebních materiálů a náhradních dílů, které pocházejí z jiného zdroje než od poskytovatele služby

c) poškozením zařízení zaviněnou ze strany uživatelů nebo třetích osob
d) přetěžováním zařízení, které se neslučuje s technickými parametry zařízení

III. . ZÁVAZEK ODBĚRATELE

1. Odběratel služby se zavazuje k řádnému a pravidelnému placení servisní služby promítnuté do ceny za A4 dle skutečného 
stavu zhotovených výstupů A4.

2. Odběratel služby se zavazuje odebírat veškerý spotřební materiál a náhradní díly potřebné k provozu stroje pouze od 
poskytovatele služby.

3. V případě poškození zařízení zaviněnou ze strany uživatelů nebo osob třetích stran se odběratel služby zavazuje k úhradě 
vzniklé škody.

4. Poskytovatel služby a odběratel služby se dohodli, že ke dni ukončení poskytování činností dle této smlouvy bude zjištěn 
stav spotřebního materiálu (pouze tonery) a jejich nespotřebovaná část bude nájemci poměrně vyúčtována dle aktuálních 
prodejních cen pronajímatele.

5. Odběratel služby se zavazuje k úhradě vystavených daňových dokladů (faktur za poskytovanou službu) ve splatností 30 
dnů od jejich vystavení na účet 253008705/0300 ČSOB.

6. V případě prodlení s platbou se odběratel zavazuje k úhradě 0,5.%, penále z celkové dlužné částky (evidovaná pohledávka 
ze strany poskytovatele služby za každý měsíc).

7. Poskytovatel je oprávněn upravit ceny poskytovaných služeb o míru inflace (index spotřebitelských cen dle metodiky ČSÚ). 
V tomto případě poskytovatel na tuto skutečnost upozorní odběratele písemným oznámením a zároveň v daňovém 
dokladu, ve kterém se změna ceny promítne.

8. Odběratel služby akceptuje daňové doklady ze strany poskytovatele služby v písemné i elektronické podobě v souladu s § 
26 zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění.. Způsob a adresy pro zaslání fraktur jsou uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.

9. Odběratel služby se zavazuje sledovat zásobu tonerových náplní potřebnou pro provoz zařízení. V případě požadavku ze 
strany odběratele je poskytovatel povinen doplnit zásobu tonerových náplní ve lhůtě následujících 48 hodin.

IV. CENA

1. Dle níže uvedeného rozpisu je cena servisní služby související s provozem multifunkčních zařízení zohledněna v ceně
formátu A4. Náklady na vytvořené kopie A3 jsou stanoveny jako součet nákladů na jeden formát A4 vynásobený počtem 
formátu A4.

Typ zařízení BW FC BW A4 bez DPH FC A4 bez DPH
e-STUDIO4515AC TOSHIBA A4 A4 0,18 0,80

Na cenu za A4 v kalendářním roce 2022 se odst. 7 čl. III. této smlouvy nevztahuje.

2. Obsah ceny 1ks A4: spotřební materiál a provozní materiál potřebný pro provoz stroje, tonery, práce technika, doprava
3. Cena neobsahuje: toner, který je spotřebován nad rámec běžných kopií/tisků s krytím 6% od každé barvy, sešívací spony 

pro příslušenství dokončovacích prací (např. sešívací finišery)
4. Součástí ceny za kopii/tisk NENÍ papír
5. Vyúčtování nákladů za vytvořené A4 (kopie/tisky) bude prováděno poskytovatelem služby zpětně a vyúčtovány vždy do 

14 dne následujícího měsíce.
6. Odběratel služby bere na vědomí, že zařízení bude zapojeno do cloudu dodavatele služby za účelem sledování stavu a 

možnosti vzdáleného nastavení zařízení. Data odesílaná zařízením do cloudu zahrnují např. konfigurační kódy, počítadla 
stránek, data chyb či výstrah, verze firmware, to vše ve formě zašifrovaných dat. Zařízení neodesílá žádná obrazová data 
o provozu zařízené a neobsahuje žádná data týkající se uživatelů, hesel nebo jejich osobních údajů.

7. Pravidelné měsíční sledování stavu počítadla je povinností odběratele služby. V případě umožnění využití dálkové zprávy 
(ANO-NE) zařízení pro automatické hlášení stavu počítadla je toto povinností poskytovatele.

2 z 3



V. DOBA PLNĚNÍ

1. Platnost smlouvy je na dobu URČITOU a to od 01. 01. 2022 do 31.12.2024 nebo do vyčerpání celkové ceny za službu 
250.000 Kč bez DPH

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva se uzavírá v elektronické podobě a bude podepsána oprávněnými osobami zaručeným elektronickým 
podpisem.

2. Smlouvu lze upravovat, měnit a doplňovat pouze formou jednotlivě číslovaných dodatků a písemným souhlasem obou 
smluvních stran.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní strany.
4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2022, nejdříve však dnem uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zabezpečí odběratel služby a 
o této skutečnosti bude dodavatele služby neprodleně informovat

5. Účastníci této smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli a souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je podepsána na 
základě pravdivých údajů a jejich svobodné vůle.

V Praze dne............................. V Praze dne.................................................

Digitálně
I I I C |/ podepsal LUDĚK 
LULyEÍX PE$ULA

PESU LA “2.20
14:36:38+01'00'

Za poskytovatele služby 
Luděk Pešula - jednatel

Za odběratele služby
Ing. Jan Zohorna, ředitel Sekce vnitřních služeb

3 z 3


